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fF orsvarsministm.'en.] 
meninger herom og også er delte meninger 
herom i det høje ting 홢 når nu ordningen 
skal føres ud i livet i praksis, vil efterleve 
den med god vilje fra alle sider. Jeg tror, de 
problemer, der kan være, kan løses, hvis 
man har god vilje dertil fra alle sider. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Forslag til lov om forsvarets personel 
vedtoges med 114 stemmer mod 13; 21 med- 
lemmer tilkendegav, at de hverken stemte 
for eller imod. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive til- 
stillet statsministeren. 

Forslag til lov om ændringer i lov om 
hjemmeværnet 
vedtoges med 132 stemmer mod 8. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive til- 
stillet statsministeren. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 

Anden behandling af forslag til lov om 
ændring af lov om sygehusvæsenet. 

(Første behandling findes i tidenden sp. 
3870, udvalgets betænkning i tillæg B. sp. 
1003). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslagets paragraffer og spørgsmålet 
om dets overgang til tredje behandling sattes 
til forhandling under ét. 

Poul Nilsson: Forslag til lov om ændring 
af lov om sygehusvæsenet har været be- 
handlet i et udvalg, som nu har afgivet be- 
tænkning. Af denne fremgår det, at vi har 
haft to udvalgsmøder. Vi har stillet en del 
spørgsmål til den højtærede minister, og de 
er alle blevet besvaret. Herefter indstiller 
udvalget lovforslaget til vedtagelse ufor- 
andret. 

Finansministeren ( Hans R. Knudsen): 
Da indenrigsministeren desværre ikke kan 
være til stede ved folketingets møde i efter- 

middag, skal jeg på indenrigsministerens 
vegne takke udvalget for den enstemmige 
tilslutning til, at lovforslaget gennemføres 
uforandret. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets §§ 1 og 2 og dets overgang til 
tredje behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: Jeg foreslår, at lovforslaget 
går direkte til tredje behandling uden for- 
nyet udvalgsbehandling. Hvis ingen gør 
indsigelse imod dette forslag, betragter jeg 
det som vedtaget. (Ophold). Det er ved- 
taget. 

Der er ikke mere på dagsordenen. 

Det er meddelt mig, at udvalget angående 
forslag til lov om nukleare anlæg (atom- 
anlæg) ønsker at afgive mundtlig indstil- 
ling ved nævnte lovforslags tredje behand- 
ling. 

Folketingets næste møde afholdes i mor- 
gen, fredag den 11. maj, kl. 13 med følgende 
dagsorden: 

1) Tredje behandling af: 

Forslag til lov om nukleare anlæg (atom- 
anlæg). 

2) Anden behandling af: 

Forslag til lov om nedlæggelse af banen 
fra Nyborg til Fåborg. 

3) Anden behandling af: 

Forslag til lov om flytning af Fåborg- 
Mommark færgeruten til Bøjden-Fyns- 
hav. 

Mødet hævet kl. 1312. 
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93. møde.  

Fredag den 11. maj kl. 13. 

Formanden: I skrivelse af dags dato med- 
deler landbrugsministeren, at han ønsker 
skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om en hornordning for høst- 
året 1962-63 og 

forslag til lov om ændring af lov om afsætning 
af danske landbrugsvarer m. m. 

Udvalget angående forslag til lov om ud- 
videlse og ombygning af institutionerne ved 
forsorgscentret for Sønderjylland har af- 
givet betænkning over nævnte lovforslag. 
Eksemplarer er omdelt. 

Udvalget angående forslag til folketings- 
beslutning i anledning af en den 23. marts 
1962 i Helsingfors undertegnet samarbejds- 
overenskomst mellem Danmark, Finland, 
Island, Norge og Sverige har afgivet betænk- 
ning over nævnte lovforslag. Eksemplarer 
vil blive omdelt. 

Medlem af folketinget Poul Sørensen har 
meddelt mig, at han ønsker til indenrigs- 
ministeren at stille følgende spørgsmål: 

홢Vil indenrigsministeren medvirke til 
at skabe større klarhed i reglerne for valg- 
barhed ved kommunale valg (jfr. lov nr. 
335 af 22. december 1953 §§ 2, 34, 43 og 
45)?" 
Spørgsmålet vil blive optaget på dags- 

ordenen for tingets førstkommende spørge- 
tid. 

Skriftlig jremsættelse af lovforslag. 

Landbrugsministeren (Skytte): Herved 
har jeg den ære for det høje folketing at 
fremsætte forslag til lov om en kornordning 
for høståret 1962-1963 og forslag til lov om 
ændring af lov om afsætning af danske land- 
brugsvarer m. m. 

For et år siden blev der her i det høje 
folketing vedtaget dels en kornlov for 1961- 
62, dels en lov om afsætning af danske land- 
brugsvarer m. m., hvori som noget nyt i 
forhold til den tidligere gældende lov om 

samme emne indeholdtes bestemmelser om 
direkte statstilskud til landbruget med hen- 
blik på en forbedring af landbrugernes øko- 
nomiske forhold. 

Baggrunden for de nævnte love var et 
mellem regeringen og landbruget indgået 
forlig, der efter aftale skulle gælde for 2 år. 
Bemyndigelsesloven fik straks 2 års løbe- 
tid, medens kornloven af praktiske grunde 
og efter sædvane blev givet for kun ét år, 
idet man ville søge at finde frem til tekniske 
forbedringer af loven, der kunne imødegå 
landbrugets interesse [i en udvidet brød- 
kornsdyrkning. 

I marts måned modtog jeg imidlertid en 
henvendelse fra det såkaldte kompensations- 
udvalg om yderligere støtteordning for land- 
bruget, idet der henvistes til landbrugets 
stærkt forringede økonomiske forhold. Under 
de senere forhandlinger har landbruget frem- 
lagt beregninger, der skal vise, at landbruget 
siden landbrugsforliget sidste forår har haft 
en forringelse af sine økonomiske kår på ca. 
650 mill. kr. Det statistiske departement 
har foretaget foreløbige beregninger og skøn 
vedrørende ændringer i landbrugets økonomi 
fra driftsåret 1960-61 til driftsåret 1961-62 
og er kommet til det resultat, at indtægterne 
skønnes at være faldet med ca. 40 mill. kr., 
medens udgifterne er steget med 'ca. 330 
mill. kr. Selv har jeg ikke fundet det nød- 
vendigt at gå ind i en større diskussion, om 
det ene eller det andet tal er det rigtige. 
Det må erkendes, at landbruget har haft et 
vanskeligt år, og at udsigterne for tiden ikke 
er de bedste. Derfor gik jeg ind i forhand- 
lingerne med landbrugets organisationer, 
idet jeg dog på et tidligt stadium præcise- 
rede, at der ikke kunne, være tale om nogen 
som helst forhøjelse af brødkornspriserne, 
når disse priser også skulle betales for brød- 
korn, der ikke medgik til brødforsyningen, 
men skulle sælges tilbage til landbruget som 
foderkorn, og at der ikke kunne forventes 
kontante tilskud fra staten af betydning. 

Under forhandlingerne udtrykte land- 
brugsorganisationerne ønske om 3 kr.s forhøj - 
else af brødkornspriserne. Endvidere ønskede 
de en forhøjelse af foderkornspriserne med 6 
kr., hvortil skulle lægges et månedligt lagertil- 
læg på 50 øre i 8 måneder. Man foreslog 
samtidig, at der fra statskassen blev ydet 
dels et tilskud på 20 mill. kr., dels det be- 
løb, dog højst 15 mill. kr., hvormed statens 


